Concio

charitas & integritas: quæ vni Deo super omnia placere cupiens, non modo certare, sed etiam mori parata est pro iustitia? Sic n. de ea venerabilis Beda ait. Verus amor veritatem amat, in veritate iudicat, pro veritate certat, & cum veritate opera consummat.

Beda fuz. per Luc. Illa enim charitas quæ aduersus omnes mudi monarchas, machinasque tormentorum illasam potuit fidem Christi seruare: eadē quoque poterit iustitiam & æquitatem aduersus tā multiplices eius impugnatores in uiolatam puramq; custodire. ¶ Misericordiam vero erga inopes, pupillos, ac viduas (quæ Episcopis tam familiaris esse debet) quid magis præstare poterit, quā ipsa misericordiæ omniumq; virtutū parēs charitas: quæ (quoniā otiosa esse non potest) in quo magis neruos suos omnes intēdet, quam in subleuandis eorum miserijs, quos tanquam amantissimos filios sincero charitatis suu complectitur? Alioqui si vidēs fratrem suū necessitatē pati, clauerit viscera sua abeo, quomodo charitas Dei manet in illo?

Grego. in b. mil. nus enim proximum (vt Greg. ait) amare conuincitur, qui non cum eo in necessitatibus eius, ea etiam quæ sibi sunt necessaria, partitur. ¶ Labores vero visitandi, inquirendi, prouidendi, & per varia oppida atq; ca-

stella

De offi

stella discurrendi gora, multarumq; moda sæpe ferentib; volet ac per dore succensus, vita ipsa chario fabit? Si enim te (vt Arist. ait) fac concupiscentiæ ritas: proprie gl Dictum autem amare, nihil aliud autem velle con gener eos pro vero nullis Dei afficeré valeam strorum non eg propheta dictu eius, mirificauit Hoc est, quoniā spes omnes operato cordē dī velle debeo: ea ut bonorum me liquū est, nisi v pensioneq; v in omnes sancte declarerem? illos

De officio pastorali.

83

vni Deo super
modo certare,
ro iustitia? Sic n.
Verus amor ve-
dicat, pro verita-
tera consummat.
versus omnes mū-
ne tormentorum
isti seruare: eadē
æQUITATEM ad-
impugnatores in-
ire. ¶ Misericor-
pillos, ac viduas
liaris esse debet)
it, quā ipsa mise-
rī parēs charitas:
on potest) in quo
intēdet, quam in
js, quos tanquam
ero charitatis sinu
vidēs fratrem suū
et viscera sua abeo,
anet in illo? Mi-
Greg. ait) amare
eo in necessitatib;
i sunt necessaria,
visitandi, inquire-
ia oppida atq; ca-
stella

stellā discurrendi (in quibus æstus, soles, fri-
gora, multarumq; rerum penuriam, & incō-
moda sāpe ferenda sunt) quis libentius su-
bire voler ac perpeti, quā is qui charitatis ar-
dore succensus, nullum propter oues (quas
vita ipsa chariores habet) laborem recu-
sabit? Si enim terrenarum rerum amatores
(vt Arist. ait) facile aggreduntur terribilia
concupiscentiae causa: quid nō perfecta cha-
ritas proprie gloriā Christi aggredietur?
Dictum autem à nobis paulo superius est,
amare, nihil aliud esse quā bene velle: bene
autem velle consequitur omni beneficiū
genere eos prosequi, quibus bene velis. Cū
vero nullis Deum quā diligimus beneficijs
afficere valeamus (qui plane bonorum nō
strorum non eget) quid superest, nisi quod à
propheta dictū est; Sanctis qui in terra sunt *Psal. 15.*
eius, mirificauit oēs voluntates meas in eis?
Hoc est, quoniam tu es Deus meus in quo
spes omnes opesq; virtue meæ sitæ sunt: quā
toto corde diligere, & cui ex animo bene
velle debo: eaq; sis felicitate & opulentia,
vt bonorum meorū non egeas: quid mihi re-
liquū est, nisi vt omne meū hoc studiū, pro-
pensionēq; voluntatis, egregijs beneficijs
in omnes sanctos qui in Ecclesia tua sunt,
declarem? illos videlicet iuuādo, visitando,
monen-

De o-

quis aut melius
cuius prestare po-
cuius tota pen-
cus ille natus a-
dices. Scimus q-
Deus sed si qu-
re eius facit, hu-
gratior, eo & o-
riore est. Scripti-
& aures eius in-
ge est Dū ab-
dict Co^rtra ver-
est. Qui obtur-
oratio eius eri-
micis Ioh ven-
propter insol-
diratur, ad ipsi-
tur, ut illius o-
imperaret. Si
rabin p. vobis
bis impudetur
blucā salutē p-
bis explicari.
sæus roties i-
Israël, & aurig-
pres) equites
tionis suæ v-
tuerat, quiby

Concio

monēdo, paterna charitate corripiendo, o-
mniq; ratione illorū salute prōmouēdo: cer-
tus plane, quid tecum la pietatis ob equia
quæ in illos consero, in te enim tuus omnia unum
Dominum atque parentem consero.

Iam vero, si ad Episcopū (vt ante dixi-
mus) maxime pertinet idoneos unde cūque
concionatores, & Ecclesiæ p̄fectos, ac mi-
nistris asciscere: quorū opera & iustitia ad-
ministrare, & verbū Dei pabulo oves atere,
& provinciam suam visitare comode possit
(quos interim suis expensis, quando Eccle-
siastice non sufficiunt, debeat sustentare)
quis hoc quæsio cumularius p̄stebit, quam
qui se loisq; omnibus neglectis, nihil magis
qua Dei gloriam, animarū salutem, & Ec-
clesiæ decorē ac sinceritatē querit? Quomodo
in hac causa sumptibus parcet, qui ne vi-
ta quidē suæ parcet? Quomodo pro omnibus
suis profundere negliget substantiam suam:
quibus libenter paratus est impendere ani-
marū suam? Quomodo parcus ille ac tenax
erit, quem iustitia facit æquitatis amatem:
misericordia, largum: charitas, feruentem:
zelus animarum, sollicitum: & frugalitas sibi
parcum, & in alios profusum ac liberale?

Orati vero munus (quod Episcopo qua-
ren^o fabros est, maxime cōuenire dixim^o)

quis

corripiendo, os
ramonuedo: cer-
tioratis obsequia
mone omnium
confero.

Et ante hix-
et indecumque
præfectos, at mi-
ra et iustitia ad-
bullo ut alere,
e comit: possit
s, quando Eccles
beat sustentare
præstabit, quām
rectis, nihil magis
salutem, & Ec-
cl querit. Quōd
parect, qui ne vi-
nodo pro oibus
bstantiam suam:
impendere ati-
reus ille ac tenax
quætitatis amatem:
itas, feruentem:
& frugalitas sibi
m ac liberalē:
od Episcopū qua
cōuenire dixim⁹)

quis

quis aut melius, aut frequentius, aut effica-
cias præstare poterit, quā verus Dei amicus,
cuius tota penè vita oratio est? Id quod ex-
cus ille natus apud Ioannē aperte indicauit *Ioa. 9o*
dices, Scimus quia peccatores non exaudit
Deus: sed si quis cultor eius est, & volunta-
tē eius facit, hūc exaudit. Quo.n. quisq; Deo
gratior, eo & oratio eius efficacior, & poten-
tior est. Scriptū est n. Oculi Dñi sup. iustos,
& aures eius in preces eorū. Etrursum. Lō-
ge est Dñs ab impijs, & vora iulorū exau-
det. Cōtra verō, de impiorū oratiōe scriptū
est, Qui obturat aures suas ne audiat legem,
oratio eius erit execrabilis. Hinc est quod a-
amicis Job veniā Dñs impartiri volēs, quoniā
propter insolentia suā indigni erāt qui exau-
ditetur, ad ipsum Job ab eodē Dñs remittit-
tur, vt illius oratione temeritatis suæ veniā
imperaret. Sic n. ait, Job aut seru⁹ meus ex-
rabit p. vobis. Faciē eius suscipiā, vt nō vo-
bis impunetur stultitia. Quantū vero ad pu-
blicā salutē piorū oratiōes cōducāt, yix xep-
his explicari queat. Cur. n. Helias, cur Heli-
as toties in diuinis voluminibus curras
Israel, & auriga eius, vel vt alias verrit inter-
pres equites eius appellātur: nisi quia ora-
tionis suæ virtute in istar curruum & equi-
tū erāt: quibus populus ille à Deo ptegaba-
tur?